
Iffl
CERTIFICADO DE REGULARIZACIÓN

AMPLIACIÓN DE VIVIENDA SOCIAL EXISTENTE
ACOGIDA AL ART. 1°-LEY 20.671, REEMPLAZADO POR LEY 20.772

DIRECCIÓN DE OBRAS - ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CALBUCO
REGIÓN DE LOS LAGOS

URBANO RURAL CUS

N° Certificado
0009

Fecha Aprobación
28/07/2015

Rol S.I.1
400-39

Vistos:

A) Las atribuciones emanadas del Art. 1 de la Ley N" 20.671, modificada por la Ley 20.772
B) La solicitud de Permiso y Recepción definitiva de ampliación de vivienda social existente, suscrita por el propietario

correspondiente al expediente N° 411 de fecha 22/05/2015
C) Los antecedentes exigidos en el articulo 1° de la Ley N° 20.671, reemplazado por la LEY 20.772

Resuelvo:

1.- Otorgar Certificado de Regula rización que entrega simultáneamente el Permiso y la Recepción definitiva de la ampliación

de vivienda social existente con una superficie de 40.50 ubicada en PRIMER PISO
Indicar en que piso se desarrolla la ampliación

Ubicada en calle/avenida/camino HERMÍNDA DE LA VICTORIA
N° 116 LoteN0 _____ __
Manzana
Sector Urbano

Localidad o Loteo CALBUCO

Urbano/Rural/Cus

certificado de regularización.

de conformidad a plano y antecedentes timbrados por esta D.O.M., que forman parte del presente

2.- Individualización del Interesado
Nombre o Razón Social^elPrg£letarip__
MARÍA MARGARITA VELASQUEZ ALMONACÍD
Representante Legal del Propietario

RUT

RUT

3.- Individualización del Profesional Competente (ver nota)
Nombre o Razón Social de la Empresa (cuando corresponda)

Nombre del Profesional Competente
MACARENA TORRES CARDE'NAS

RUT

RUT
"̂ MMMMIüe£-

NOTA: según articulo 17 LGUC



FICHA DE ESPECIFICACIONES TÉCNICAS RESUMIDAS

DIRECCIÓN DE LA PROPIEDAD

OBRA A REGULARIZAR
1 VIVIENDA SOCIAL
CALLE O CAMINO
2 HERMINDA DE LA VICTORIA

NUMERO
116

FECHA

ROL DE AVALUÓ
400-39

IDENTIFICACIÓN DEL PROPIETARIO

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL
3 MARÍA MARGARITA VELAQUEZ

ALMONACID
DIRECCIÓN
4 HERMINDA DE LA VICTORIA N°1 16

RUT

' '"
TELEFONO

FIRMA

fW*^ U0U>}$5§

IDENTIFICACIÓN DEL ARQUITECTO
NOMBRE RUT FIRMA
5 MACARENA TORRES CÁRDENAS
NUMERO DE PATENTE PROFESIONAL TELEFONO
6 30080
1.- FUNDACIONES
A
Q I -

2.- ESTRUCTURA DE MUROS

FUNDACIÓN CORRIDA DE HORMIGÓN

PILOTES DE MADERA
B.-
D.-

POYOS DE HORMIGÓN
NO APLICA

A.-
C Y D
F

METÁLICA -ACERO
ALB. REFORZADA O ARMADA

ADOBE

B.-
E.-
G.-

HORMIGON ARMADO
MADERA
SISTEMAS PREFABRICADOS

3.- ESTRUCTURA DE ENTRE PISOS
A.- METÁLICA- ACERO
c ' BB ENVIGADO DE MADERA
E.- | | OTROS (ESPECIFICAR)

B.-
D.-

LOSA HORMIGÓN ARMADO
SISTEMA PREFABRICADO

4.- ESTRUCTURA DE CUBIERTA

5."- ESTRUCTURA DE DIVISIONES INTERIORES

A
C
E

CERCHA METÁLICA - ACERO
ENVIGADO DE ACERO
OTROS (ESPECIFICAR)

B
D

| CERCHA MADERA
|H ENVIGADO DE MADERA"

^-PC
• MADERA

LADRILLO EN PANDERETA
B
D

PERFILERIA METÁLICA
OTROS (ESPECIFICAR)

6.-CUBIERTA
A
C
E

G

FIBROCEMENTO EN PLANCHA ONDA

TEJA DE CEMENTO O ARCILLA
ACERO GALVANIZADO ONDA

OTROS (ESPECIFICAR

B
D
F

FIBROCEMENTO EN TEJUELAS
TEJUELA DE MADERA
ACERO GALVANIZADO LISO
EMBALLETADO

j'.Swí,.. J. „ .F.. ., J., _ ——iL

DIRECTOR (A) T"



7.- REVESTIMIENTOS EXTERIORES
A 1
c É

TF~|

| REVOQUE A CEMENTO
• PLANCHA FIBROCEMENTO

PLANCHA ACERO GALVANIZADO

B
D
F ÜHP

ENTABLADO
PANEL MADERA AGLOMERADA
PLANCAZINC5V

8.-REVESTIMIENTOS INTERIORES
A REVOQUE A CEMENTO

PLANCHA FIBROCEMENTO
OTROS (ESPECIFICAR)

B
D

ENTABLADO
PLANCHA YESO - CARTÓN

9.- REVESTIMIENTOS INTERIORES DE BAÑO Y COCINA
A
C
E

HPLANCHA FIBROCEMENTO
CERÁMICOS
OTROS (ESPECIFICAR)

B
D

AZULEJOS
VINILICOS

10.-CIELOS

EF• PLANCHA YESO - CARTÓN
] PLANCHA MADERA AGLOMERADA

NO TIENE

B
D

ENTABLADO
OTROS (ESPECIFICAR)

11.-

í?
AISLACION
H POLIESTIRENO EXPANDIDO

| OTROS (ESPECIFICAR)
B
D

COLCHONETA LANA MINERAL
NO TIENE

12.- PAVIMENTOS (INDICAR % APROXIMADO)
A
C
E
G
L

20

AFINADO A CEMENTO
ALFOMBRA PELO O BOUCLE
ENTABLADO
BALDOSÍN CERÁMICO

B
D
F
H

80 CUBREPISO
PLÁSTICO -VINILICOS
PARQUET
PISO FLOTANTE

13.-PUERTAS
A
C

ATABLERADAS
MADERA

B BB TERCIADAS
D | ' "| OTROS (ESPECIFICAR)

14.- VENTANAS

AJ
^_
15.
A
C
16.
A

C

•PERFILERIA ALUMINIO
MADERA

B
D

PERFILERIA ACERO
OTROS (ESPECIFICAR)

- INSTALACIONES AGUA POTABLE

.CAÑERÍA PVC
GRIFERÍA CORRIENTE

B
D

CAÑERÍA COBRE
NO APLICA

-ALCANTARILLADO
X TUBERÍA PVC A COLECTOR

TUBERÍA CEMENTO A COLECTOR

B

D

TUBERÍA CEMENTO A FOSA Y
POZA
NO APLICA

17.- ARTEFACTOS
A
C

ECONÓMICOS
ESPECIALES

B |H
D |

CORRIENTES

18.- INSTALACIÓN ELÉCTRICA
A
C
E

mm CANALIZACIÓN PVC EMBUTIDO
I SIN CANALIZACIÓN
ARTEFACTOS ESPECIALES

B
D
F

CANALIZACIÓN PVC A LA VISTA
ARTEFACTOS ECONÓMICOS


